
Heerhugowaard 

Besluitenlijst: B&W-vergadering Openbaar-
Datum: 

Aanwezig: 
Burgemeester 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Wethouder 
Secretar is 

08/04/2014 

H.M.W. ter Heegde 
V . C . M . Stam-de Nijs 
G . E . Oude Korte 
L .H.M. Dickhoff 
O Kwint 
J . G . den Hertog 

Gezien en akkoord. 
Afd. p a r . 

opm 

bespr. akk. 
burg. h weth. 

weth. r weth. 

weth. si -
weth. 

secr. 

B&W besluit d.d. 7 5 APR 20H 
no. 002Ļ 

Stuknr.: NOT14-0122 

000 NOTULEN OPENBARE COLLEGEVERGADERING 

001 Opening en mededelingen 

002 Vaststellen notulen d.d. 01 april 2014 

003 Aanvraag 1e fase omgevingsvergunning Tamarixplantsoen/Spirealaan, 
ontvangen zienswijzen en aanpassing van het plan 

O u d e G I Probleemstelling: 
BW14-0123 Besluitvorming door uw college voor het plan Tamarixplantsoen/Spirealaan is 

opgeschort, omdat de partijen Woonwaard en Philadelphia geen 
overeenstemming hadden bereikt. De partijen hebben nu, na tussenkomst van 
het gemeentebestuur, alsnog een overeenkomst afgesloten waarin wijzigingen 
zijn opgenomen. In plaats van 34, worden 33 sociale huurappartementen 
gerealiseerd en in plaats van 35, worden 37 zorgwoningen (en algemene 
ruimten) voor cliënten van Philadelphia Zorg gereal iseerd. Dit levert een kleine 
inkrimping van het hoofdvolume en kleine wijzingen in de uitwerking van de 
gevels van het plan op, maar de opzet van het plan blijft nagenoeg gelijk. Het 
plan was voor de omgevingsvergunning 1e fase in procedure gebracht. Het 
plan is namelijk in strijd met het geldende bestemmingsplan. 
Om medewerking te verlenen is een uitgebreide Wabo afwijkingsprocedure 
gevolgd en heeft het plan ter inzage gelegen. Het college heeft twee 
zienswijzen namens meerdere buurtbewoners ontvangen. Uw college dient de 
zienswijzen te betrekken bij de besluitvorming over de 1e fase 
omgevingsvergunning. 

O V Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

- de zienswijzen ontvankelijk, maar ongegrond te verklaren; 
- de omgevingsvergunning 1e fase voor de activiteit 'handelen in strijd met 
regels ruimtelijke ordening' te verlenen, inclusief de wijzigingen die naar 
aanleiding van de overeenstemming tussen Philadelphia en Woonwaard aan 
het plan zijn toegevoegd en welstandelijk akkoord zijn bevonden; 
- degene die een zienswijze heeft ingediend, schriftelijk op de hoogte te stellen 
van het besluit. 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.8 april 2014 1 



004 Afvalinzameling: Afvaljaaroverzicht 2013 
OudeGI Probleemstelling: 
BW14-0172, Om onder andere een vinger aan de pols te houden bij de vastgestelde 
INT14-0500 ambities uit het grondstoffenbeleidsplan, wordt ieder jaar de afvalmonitor 

opgesteld. Hierin worden de behaalde resultaten van het gescheiden inzamelen 
van afvalstoffen van 2013 weergegeven en toegelicht. 

W B Besluit: 
Agendapunt Het college besluit 

1. Kennis te nemen van de Afvalmonitor 2013 
2. De Afvalmonitor 2013 ter inzage te leggen voor de cie M iSB 

005 
OudeGI 
B201303160, 
B201303161, 
B201303162, 
BW 14-0177 

S R O 
Agendapunt 

006 
StamM2 
BİĴ14-216, 
BİĴ14-217, 
BW 14-0186 

V G 
Agendapunt 

007 

HeegHI 
BW 14-0189 

Planschadeverzoeken Windmolens Heerhugowaard - Zuid 
Probleemstelling: 
De heer L .M.J . Appel en mevr. M. Appel - Kos en de fam. P .L .M. Appel hebben 
voor de panden Middenweg 1 en Erf van Odin 1 en 3 een tegemoetkoming in 
de planschade gevraagd die zij lijden als gevolg van windmolens in 
Heerhugowaard - Zuid 

Besluit: 
Het college besluit de verzoeken van de heer L.M.J. Appel en mevr, M. Appel -
Kos en de fam. P .L .M. Appel , met overneming van de motivering en conclusies 
uit de rapporten van Langhout en Wiarda Juristen, een tegemoetkoming in de 
planschade af te wijzen. 

Verklaring van verjaring grond Verlaat 9 en 11 
Probleemstelling: 
Sinds de jaren '50 hebben de bewoners aan het Verlaat (nrs. 9, 11 en 13) de 
grond van de indertijd gedempte sloot in gebruik. Leegwater Vastgoed BV, 
eigenaar van de percelen Verlaat 9 en 11, doet nu een beroep op de 
zogenaamde bevrijdende verjaring ten aanzien van de destijds gedempte sloot 
plus de strook tussen de gedempte sloot en de door Leegwater Vastgoed B V 
aangebrachte afrastering. 

Besluit: 
Het college besluit 
1. te erkennen dat de in het geding zijnde gronden door bevrijdende verjaring 
eigendom zijn geworden van Leegwater Vastgoed BV; en 
2. mee te werken aan de inschrijving in de openbare registers door Leegwater 
Vastgoed B V van het in gebruik genomen gedeelte van perceel S 1682 ter 
hoogte van Verlaat 9 en 11, onder de voorwaarde dat Leegwater Vastgoed B V 
zijn afrastering op de nieuwe erfgrens aanbrengt, waardoor het perceel S 2347 
ter hoogte van Verlaat 9 en 11 vrijkomt, zie bijlage II. 

Advies met betrekking tot het bezwaarschrift van "Inter Amusement 
Exploitatie B.V." tegen de weigering van de vergunning voor een 
speelautomatenhal op de locatie Middenwaard 67 te Heerhugowaard 
Probleemstelling: 
Inter Amusement Exploitatie B.V. heeft bezwaar gemaakt tegen de weigering 
van de vergunning voor een speelautomatenhal op de locatie Middenwaard 
67, alhier. Dit bezwaarschrift is door bezwaarmaker toegelicht tijdens een 
vergadering van de commissie voor bezwaarschriften, terwijl door en namens 
de gemeente verweer is gevoerd. Thans dient op het bezwaarschrift te 
worden besloten 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.8 april 2014 2 



ov 
Agendapunt 

Besluit: 
Aangehouden voor nader overleg met burgemeester 

008 Exploitatie begraafplaatsen 
O u d e G I Probleemstelling: 
BW14-0193 Het resultaat van de jaarrekening van 2013 voor het product Lijkbezorging heeft 

geleid tot een discussie over de relatie tussen de term kostendekkende tarieven 
en het resultaat van de jaarrekening. "Waarom is het resultaat van de 
jaarrekening negatief, terwijl we uitgaan van kostendekkende tarieven?" In de 
toelichting wordt hier nadere uiteg over gegeven. 

S B D F Besluit: 
Agendapunt Het college besluit de toelichting aangaande de exploitatie van de 

begraafplaatsen ter kennisgeving aan te nemen. Het Col lege wenst wel inzicht 
te hebben in de reden waarom een besluit dat eerder is genomen om een 
prijsverhoging van 50Zo door te voeren , niet is is uitgevoerd. 

009 Burgerjaarverslag 
HeegHI Probleemstelling: 
BW14-0176, Het burgerjaarverslag van 2013 wordt voor akkoord aangeboden. Het is in de 
INT14-0729 vorm van een infographic. 

D V S T A F Besluit: 
Agendapunt Het college besluit akkoord te gaan met burgerjaarverslag in de vorm van 

bijgesloten infographic. Tekst op enige punten aanpassen in overleg met 
burgemeester. 

Actieve Informatieplicht 
N.V.T. 

Uitnodigingen 
- Capra Advocaten; herinnering uitnodiging bijeenkomst "voorbij het ambt" d.d. 10 april 2014 in 
Kasteel Maurick te Vught 
- Hoogeboom zeilmakerij B.V.; jubilieumfeest d.d. 02 mei 2014 te Heerhugowaard 
- Provincie Noord-Holland; opening tentoonstelling We're a happy family d.d. 11 april 2014 te 
Haarlem 
- Native Consluting e.a.; d iscussiesessies samenwerking 'Door gemeenten voor gemeenten' d.d. 
9 en 10 april 2014 te Utrecht 

De volgende stukken worden voor kennisgeving aangenomen c.q. akkoord bevonden 
- V N G Lbr. 14/022 inzake informatie rond col legeonderhandelingen 
- W N K aangepaste brief Raad 26 03 definitief 

Rondvraag 
N.V.T. 

1 5 APR Aldus besloten te Heerhugowaard d.d 

de burgemeester, 

Besluitenlijst B&W-vergadering d.d.8 april 2014 3 


